会 議 録（グループホームよしだ運営推進会議）

作成日：令和 5年 9月 29日

期 日 令和 5年 9月 29日(金) 時 間 -

場 所 新型コロナウイルス感染症拡大予防の為、書面にて開催

出席者

(7人)

利用者・家族 １名

地域住民代表 ２名

糸魚川市職員 １名

その他関係者 １名

施設スタッフ ２名

会議要旨

議題

(テーマ)

① 前回会議以後の活動内容・サービス提供の報告

② ヒヤリハット報告

③ 意見交換

① 前回会議（令和 5年 7月 31日）後の活動内容・サービス提供の報告

   ○利用状況（9月 29日現在）

    ・入居者数 9名、平均年齢 87.7才、平均介護度 2.3

    ・入居申し込み状況（入居待機者数）2名

○入居者様の動向

・新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、入居者様の家事活動（調理）の中止、

食堂テーブル上に仕切りを設置中。

・室内対面での面会は中止。但し、玄関先でスクリーン越しの面会は実施している。

・限定的な外出として、職員又はご家族同行により専門医療機関の受診を実施。

   ○行事報告

＜老健合同＞

     感染症対策として中止。

＜グループホーム＞

 暑中見舞い製作（絵手紙）

 入居者様誕生会（希望メニュー笹寿司提供）

○ちゃんまいろ紹介

・別添「ちゃんまいろ」268号、269号ご確認ください。

② ヒヤリハット報告

・令和 5年 7月 16日から令和 5年 9月 15日分。ヒヤリハット件数 0件。

③ 意見交換

〇出席者

・連日、猛暑が続いています。屋外活動の際は、熱中症に十分ご注意ください。

     外に出るときは、帽子をかぶり、のどが渇かなくても、こまめに水分・塩分を補給

     しましょう。

［回答］施設スタッフ

  夏の暑さは年を追うごとに過酷となっている印象です。施設の隣にある畑でのジャ

ガイモ収穫も例年であれば入居者様に収穫を体験して頂くのですが、今年は職員が掘

り起こし、皆様には、施設内玄関先で土落としをお手伝い頂きました。

以上